
UCHWAŁA NR XXIV/201/20
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie nadania imienia Siostry Moniki-Teresy Gojtowskiej Dziennemu Domowi Pobytu
w Kowalewie Pomorskim.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.:
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 , zm. Dz.U.2020 poz. 1378 )  uchwala się, co następuje: 

 § 1

1.Nadaje się Dziennemu Domowi Pobytu w Kowalewie Pomorskim imię Siostry Moniki-Teresy
Gojtowskiej.
2.W związku z nadaniem imienia pełna nazwa placówki brzmi : "Dzienny Dom Pobytu imienia
Siostry Moniki-Teresy Gojtowskiej w Kowalewie Pomorskim".        

           

            § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta w Kowalewie Pomorskim.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                           RADY MIEJSKIEJ

                                                                                             Jerzy Orłowski 

                                                                         



Uzasadnienie

Rada  Miejska  w  Kowalewie  Pomorskim  Uchwałą  Nr  XVII/179/08  z  dnia  11  listopada
2008roku w uznaniu szczególnych zasług dla miasta i gminy Siostrze Monice-Teresie Gojtowskiej
nadała tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Kowalewo Pomorskie".

Siostra  Monika-Teresa  Gojtowska  (  1930  –  2018  )  podczas  pracy   w  Szpitalu  Powiatowym
w Kartuzach po raz pierwszy zetknęła się z Siostrami Elżbietankami. Pierwsze śluby złożyła w dniu
16.08.1950 r., natomiast kolejne,a zarazem ostateczne w dniu 25.08.1955 r. Do Kowalewa przybyła
w 1958 r. i początkowo pracowała w charakterze pielęgniarki. W czasie stanu wojennego rozdawała
dary  napływające  z  zagranicy,  przez  3  lata  prowadziła  lekcje  religii  w  Szkole  Podstawowej
w Kowalewie Pomorskim. 
Biorąc pod uwagę charakter działalności jaka będzie prowadzona w Dziennym Domu Pobytu oraz 
zasługi dla miasta i gminy Siostry Moniki-Teresy Gojtowskiej , zasadne jest objęcie patronatem
i nadanie temu obiektowi Jej imienia.  


